
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 11 березня 2025 р. Чернігів № 481 

 
 

Про внесення змін до 

розпорядження начальника  

Чернігівської обласної військової 

адміністрації від 02.08.2024 № 644 

 

Відповідно до ст. 40 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 

з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2024 № 985 

«Деякі питання діяльності місцевих органів виконавчої влади з питань 

європейської інтеграції, міжнародного співробітництва та координації 

міжнародної технічної допомоги» 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Внести зміни у додаток 1 до розпорядження начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації від 02.08.2024 № 644 «Про Розподіл 

обов’язків голови, першого заступника голови, заступників голови, керівника 

апарату Чернігівської обласної державної адміністрації», виклавши розділ 2 в 

новій редакції: 

«2. Перший заступник голови Чернігівської обласної  

державної адміністрації  

(з питань відновлення регіону, територій та інфраструктури, фінансів, 

економічного розвитку, європейської інтеграції, міжнародного 

співробітництва та координації міжнародної технічної допомоги, 

будівництва) 

1. Виконує обов’язки голови Чернігівської обласної державної 

адміністрації в разі його відсутності.  

2. Координує здійснення заходів, передбачених Законом України «Про 

запобігання корупції». 

3. Забезпечує реалізацію повноважень Чернігівської обласної державної 

адміністрації з відновлення регіону, територій та інфраструктури. 

4. Відає на території Чернігівської області питаннями державної 

бюджетної та податкової політики. Взаємодіє з відповідними органами, які 

забезпечують реалізацію в області державної політики у сфері доходів і зборів.  

5. Відає питаннями реалізації на території області державної політики 

економічного розвитку, державної регіональної, промислової, інноваційної 



2 

 

політики в реальному секторі економіки, цінової, зовнішньоекономічної 

політики та державної політики у сферах: зовнішніх зносин; інвестиційної 

діяльності; державно-приватного партнерства; розвитку підприємництва, 

регуляторної діяльності та надання адміністративних послуг; публічних 

закупівель; праці, зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, 

соціального діалогу; управління об’єктами державної власності; торгівлі та 

побутових послуг. 

6. Забезпечує реалізацію в області державної та регіональної стратегій 

розвитку, створення сприятливого інвестиційного клімату; ефективне 

використання інвестиційного потенціалу області; виконання програм: 

економічного і соціального розвитку області, розвитку малого і середнього 

підприємництва, підвищення конкурентоспроможності області, з питань 

пільгового кредитування індивідуальних сільських забудовників; використання 

виділених області коштів на впровадження проєктів відновлення та розвитку.  

7. Координує роботу з реалізації в області державної політики щодо 

європейської інтеграції, міжнародного співробітництва та координації 

міжнародної технічної допомоги. 

8. Забезпечує узгодження пріоритетів, завдань та заходів регіональної 

стратегії розвитку з національним порядком денним європейської інтеграції для 

сприяння виконанню загальнодержавних цілей вступу України до 

Європейського Союзу, розробляє відповідні пропозиції щодо формування цілей 

та пріоритетів діяльності обласної державної адміністрації. 

9. Бере участь у межах своїх повноважень у заходах щодо адаптації 

законодавства України до законодавства Європейського Союзу в переговорних 

розділах, які стосуються регіонального розвитку та міжнародного 

співробітництва, забезпечує дотримання вимог законодавства у сфері 

європейської інтеграції на регіональному рівні, та здійснення заходів, 

спрямованих на забезпечення виконання міжнародних зобов’язань. 

10. Здійснює в межах своїх повноважень координацію підвищення 

кваліфікації працівників Чернігівської обласної державної адміністрації, 

районних державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування 

Чернігівської області з питань європейської інтеграції. 

11. Ініціює та підтримує міжнародне територіальне співробітництво, 

сприяє розвитку партнерств, що посилюють регіональні зв’язки з державами – 

членами Європейського Союзу та сприяють впровадженню кращих 

європейських практик врядування на регіональному та місцевому рівні. 

12. Бере участь у координації заходів, що зміцнюють економічні, 

інфраструктурні, соціальні та культурні зв’язки з державами – членами 

Європейського Союзу. Сприяє реалізації проєктів (програм) міжнародного 

територіального співробітництва, які ініційовані відповідними суб’єктами 

міжнародного територіального співробітництва Чернігівської області та 

відповідають пріоритетам європейської інтеграції. 



3 

 

13. Здійснює координацію та забезпечує нагляд за реалізацією проєктів 

(програм) міжнародної технічної допомоги, бенефіціаром якої виступає 

Чернігівська обласна державна адміністрація, підготовку результатів поточного 

та/або заключного моніторингу та подання їх до Секретаріату Кабінету 

Міністрів України. 

14. Забезпечує координацію виконання стратегічних та інших 

планувальних документів, спрямованих на підвищення поінформованості з 

питань європейської інтеграції та залучення громадськості до вирішення питань 

місцевого значення, здійснює планування та моніторинг виконання 

євроінтеграційних завдань у Чернігівській області. 

15. Бере участь у межах своїх повноважень у переговорах, зустрічах, 

консультаціях, семінарах та інших заходах міжнародного характеру з 

делегаціями інших держав, аташе з питань оборони, акредитованих в Україні, 

та іноземними радниками за відповідним погодженням з Міністерством 

закордонних справ України. 

16. Сприяє місцевим органам виконавчої влади та органам місцевого 

самоврядування у їх участі в європейських регіональних програмах, залученню 

українських підприємств, установ та організацій, які провадять діяльність на 

території області, до участі в програмах Європейського Союзу. 

17. Координує діяльність територіальних органів центральних органів 

виконавчої влади, місцевих органів виконавчої влади з питань проведення 

економічних реформ та у сфері демонополізації, реалізації державної 

регуляторної політики, приватизації та управління державним майном і 

корпоративними правами, розвитку міжрегіональних  та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

18. Відає питаннями розвитку місцевого самоврядування на території 

Чернігівської області, територіальної організації влади та адміністративно-

територіального устрою. 

19. Забезпечує реалізацію на території області державної політики у галузі 

будівництва, а також розвитку соціальної інфраструктури, будівельної 

індустрії.  

20. Організовує в порядку, встановленому законодавством, роботу, 

пов’язану з прийняттям в експлуатацію закінчених об’єктів будівництва, що 

фінансуються за кошти державного бюджету. 

21. Забезпечує реалізацію державної політики у сфері дорожнього 

господарства в частині управління автомобільними дорогами загального 

користування в межах Чернігівської області. 

22. Забезпечує співпрацю з Урядовим уповноваженим з питань 

реформування митних органів. 

23. Координує в межах повноважень підготовку і проведення виборів, 

референдумів, інших форм волевиявлення населення. 



4 

 

24. Забезпечує крос-функціональну взаємодію структурних підрозділів 

Чернігівської обласної державної адміністрації щодо координації діяльності 

органів місцевого самоврядування в межах реалізації наданих повноважень. 

25. Відповідає за належну організацію розгляду звернень, що надходять від 

державної установи «Урядовий контактний центр». 

26. Відає питаннями забезпечення доступу до публічної інформації 

відповідно до наданих повноважень, а також у разі надходження запитів, що 

стосуються різних напрямів діяльності Чернігівської обласної державної 

адміністрації, забезпечує їх розгляд. 

27. Забезпечує охорону праці в Чернігівській обласній державній 

адміністрації в установленому законодавством порядку. 

28. Може очолювати консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи, 

служби та комісії з відповідних напрямів, утворені в Чернігівській обласній 

державній адміністрації для сприяння здійсненню її повноважень. 

29. За дорученням голови Чернігівської обласної державної адміністрації 

представляє Чернігівську обласну державну адміністрацію у відносинах з 

іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, 

підприємствами, установами та організаціями. 

30. Здійснює інші функції відповідно до визначених головою Чернігівської 

обласної державної адміністрації завдань та доручень. 

31. Спрямовує, координує і контролює діяльність: 

Департаменту фінансів Чернігівської обласної державної адміністрації; 

Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації; 

Управління капітального будівництва Чернігівської обласної державної 

адміністрації; 

відділу роботи із зверненнями громадян апарату Чернігівської обласної 

державної адміністрації (в частині розгляду звернень, що надходять від 

державної установи «Урядовий контактний центр»);  

Корюківської, Ніжинської, Новгород-Сіверської, Прилуцької, 

Чернігівської районних державних адміністрацій.  

32. У межах чинного законодавства відає питаннями роботи:  

Головного управління Державної казначейської служби України у 

Чернігівській області; 

Головного управління статистики у Чернігівській області; 

Головного управління Державної податкової служби у Чернігівській 

області; 

Чернігівської митниці; 



5 

 

Управління Північного офісу Держаудитслужби в Чернігівській області;  

Чернігівської регіональної торгово-промислової палати; 

Чернігівського обласного центру зайнятості; 

Управління інспекційної діяльності у Чернігівській області Центрального 

міжрегіонального управління Державної служби з питань праці;  

Державного підприємства «Агентство місцевих доріг Чернігівської 

області»; 

Служби відновлення та розвитку інфраструктури у Чернігівській області; 

Управління забезпечення реалізації повноважень у Чернігівській області 

Регіонального відділення Фонду державного майна України по Київській, 

Черкаській та Чернігівській областях;  

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції; 

Управління Державної міграційної служби України в Чернігівській 

області; 

Відділу державного нагляду (контролю) у Чернігівській області Державної 

служби України з безпеки на транспорті;  

банків та страхових компаній у Чернігівській області; 

проєктних підприємств, установ та організацій області;  

комунальних підприємств, установ та організацій (у межах делегованих 

Чернігівською обласною радою повноважень).  

33. Відповідає за взаємодію з відділом досліджень та розслідувань у 

Чернігівській області Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, Центральним міжрегіональним відділом 

Державної регуляторної служби України.». 

2. Викласти додаток 2 до розпорядження начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації від 02.08.2024 № 644 «Про Розподіл 

обов’язків голови, першого заступника голови, заступників голови, керівника 

апарату Чернігівської обласної державної адміністрації» в новій редакції 

(додається). 

 

Начальник         В’ячеслав ЧАУС 

 

 
 


